

שבוע טוב מאולפנת חורב

"ויהי כל הארץ שפה אחת ודברים אחדים" – הרב עודד

שפה אחת ודברים אחדים" (י"א ב') כותב הנצי"ב: "לא ביאר הכתוב הדברים אלא ברמז כמבואר במדרשים, אבל לא פירשן הכתוב מה המה, כי אם שהיו דברים אחדים, וללמדנו דלא משום איכות הדברים התעורר הקב"ה, כי אם בשביל שהיו אחדים, יהיה מה שיהיו. ודבר זה אם כי לפי הנראה אין בזה שום עוון... גרם לחשוב שיצא מזה לתקלת הישוב כאשר יבואר"

לדבריו של הנצי"ב, התורה לא ביארה מה הם אותם "דברים אחדים" כי זה לא העיקר. העיקר הוא "ויהי כל הארץ שפה אחת" עצם העובדה שרצו שתהיה שפה אחת ודברים אחדים. היינו שתהיה איזו אחידות

המפרשים באפלה, כי אלו האנשים מה פשעם אם רצו להיות כאיש אחד חברים, הלא ראוי להם בזה שכר טוב. ולדברי האומר שהייתה הסכמתם לעלות לרקיע, תימא איך הסכימו כל בני העולם בשטות כזו, והיה ראוי שפתיותם (היותם פתיים) תציל אותם מהעונש (שהרי אין להענישם משום שאינם בני דעת). ועוד כי לו פשטו יד בעיקר איך יספיק ענשם להפיץ אותם לבד? ועוד שמפשט הפרשה נראה שלא היה עונשם על מה שעשו כבר, אלא על מה שאפשר שימשך ממעשיהם, "וזה החילם לעשות" וגו'

הנצי"ב בפירושו "העמק דבר" מבאר כי חטאם היה בעצם רצונם לאחידות. על הפסוק "ויהי כל הארץ

בפרשת נח אנו מוצאים שני דורות שנענשו, דור המבול ודור הפלגה. אולם אם חטאם של אנשי דור המבול נתפרש בפסוקים כפי שכתוב "ותשחת הארץ לפני האלקים ותמלא הארץ חמס" (בראשית ו' י"א), חטאם של אנשי דור הפלגה לא התפרש באופן ברור. אומנם נאמר בתורה "ויאמרו הבה נבנה לנו עיר ומגדל וראשו בשמים ונעשה לנו שם פן נפוץ על פני כל הארץ" אולם עדיין לא ברור איזה חטא יש באחדות של כולם. הפרשנים ביארו את חטאם בדרכים שונות, ובכל זאת כותב על כך בדרשות הר"ן (דרוש א')

"וזה ענין דור ההפלגה ועונשם, שהניחו אותנו



בדעת כולם.

על המגדל אשר בנו דור הפלגה, וראשו בשמים
כותב הנצי"ב ("א ד")

"... אלא כסבורים שיהיו כל הערים סמוכות וטפלות
לאותו העיר שבה המגדל, ויהיה המגדל לצפות ממנו
למרחוק אחר כל הישוב שלהם..." ובהמשך כותב
הנצי"ב "מה חששו אם יצאו כמה לארץ אחרת?
ומובן שזה היה שייך לדברים אחדים שהיה ביניהם,
ובאשר אין דעות בני האדם שווים, חששו שלא
יצאו בני אדם מדעה זו ויהיו במחשבה אחרת. על
כן היו משגיחים שלא יצא איש מישוב שלהם, ומי
סדר מדברים אחדים שביניהם היה משפטו לשריפה,
כאשר עשו לאברהם אבינו. נמצא היו דברים אחדים
שביניהם לרועץ שהחליטו להרוג את מי שלא יחשוב
כדעתם".

כאמור, חטאם של אנשי דור הפלגה היה במחשבה

שכל בני האדם אמורים לחשוב אותו דבר, אין ולא
צריך להיות שוני והבדלי דעות וגישות. המגדל נועד
לפקח על כך, ולוודא את אותה אחדות בדעות,
סוג של משטרת מחשבות.

אולם רצונו של הקב"ה הפוך. העולם ייבנה ויתפתח
דווקא מתוך הניגודים והשוני בין בני האדם, מתוך
מגוון הדעות והשיטות. בניין העולם הולך ומשתכלל
מתוך הפסיפס האנושי בו כל אדם שונה, ומוסיף
מאישיותו ומדרכו המיוחדת. התורה אינה מצווה על
אחידות אלא על אחדות. אחידות בדעות ובמחשבות
מביאה לדלות מחשבתית וחוסר התקדמות. לעומת
זאת, אחדות מקרבת בין קצוות רחוקים ועושה שלום
בין דעות ודרכים שונות המפרות זו את זו.

אשר על כן, ממשיכה התורה ואומרת (פס' ו') "ויאמר
ה' הן עם אחד ושפה אחת לכולם וזה החלם לעשות
ועתה לא יבצר מהם כל אשר יזמו לעשות" וכותב

על כך הנצי"ב: "עתה אינו אלא התחלת דבר עבירה
במה שרוצים שיהיו בישוב אחד, אם יגמרו המגדל,
יבואו למחשבה שניה למנוע בעל כורחם האנשים
שנבדלים מדעתם זו, וזהו דבר רצח ושוד המשחית
את הישוב לגמרי, וזה לא מועיל, מה שכעת המה
מתאחדים לגמרי"

כלומר משטרת מחשבות ושלטון טוטליטרי יוביל
בסופו של דבר גם לשפיכות דמים של כל מי שמעז
לחשוב אחרת.

בברייתא במסכת ברכות (נ"ח.) נאמר "תנו רבנן
הרואה אוכלוסי ישראל אומר: ברוך חכם הרזים,
שאינן דעתם דומה זה לזה, ואין פרצופיהן דומים זה
לזה" היה אומר על כך ר' מנחם מנדל מקוצק, כשם
שהנך יכול לסבול שפרצופו של חברך אינו דומה
לשלך, כך תסבול שדעותיו של חברך אינן דומות
לדעותיך.



ביקור בסוכתו של ראש האולפנא

ביום חמישי, י"ח תשרי, חול המועד סוכות יצאו בנות השמינית, המחנכות והרב שי וייסבורט לביקור בסוכתו של ראש האולפנא, הרב עודד מייזליש,

בביתו שבאלון שבות.

הביקור היה מלווה בדברי תורה שהבנות שמעו ושיתפו, שירה וכיבוד כיד המלך.

כיבדה אותנו בנוכחותה גם הגברת גיטה סידקוביץ, אשת העדות שהצטרפה אל הבנות במסע לפולין.

גיטה שיתפה את הבנות באווירת החג לפני פרוץ המלחמה, בתקופת ילדותה, ובשנים הקשות בהם הייתה אסירה באושוויץ.

זו ההזדמנות להודות לרב עודד ולאורה אשתו על הכנסת האורחים המלבבת והחמה בעיצומו של חג.



חשיפה להתנדבות שכבות י' - י"א

ביום ראשון נערכה פעילות פתיחה וחשיפה של פרויקט "מעורבות בקהילה" עבור בנות שכבות י' - י"א.

הפעילות נפתחה על ידי המפקחת טלי פריס בדברי ברכה וחיזוק לבנות.

לאחר מכן ראש האולפנא העביר שיחה על חשיבותה של הנתינה וערכה בחיים.

השיחה המרכזית הועברה ע"י מר שלומי כץ אשר שיתף את הבנות במשבר וטלטלה עזה שמשפחתו עברה. בסיפורו הוא שיתף את הבנות כיצד בחרה משפחתם תוך התמודדות קשה, בחירה של אמונה, של צמיחה ושל נתינה לזולת וחיזוק אחרים שנכלו להתמודדות דומה.

הבנות קבלו המון כוחות משיחה זו, למדו כי ניתן להתמודד ולהתגבר על נסיונות, וכי הנתינה לזולת מצמיחה גם ובעיקר את הנותן.

בתום השיחה נחשפו הבנות למגוון פרויקטים שבהם הן יכולות להשתתף בתרומה לקהילה, וכגשו מגוון של אנשים מיוחדים המקדישים את עיתותם למען הקהילה.



חשיפה להתנדבות - ז'

ביום שלישי התקיימה פעילות פתיחה להתנדבות באגודת אפרת.

בנות כיתה ז' יתנדבו במהלך השנה באריזת מוצרי תינוקות למשפחות נזקקות.

הרב עוזד מייזליש העביר שיחה אודות משמעות הנתינה בליווי סיפורים ולאחר מכן קבלו הבנות הסבר אודות התהליך

מפי רכזת החסד באולפנא.

יהי רצון שתהא שנת התנדבות משמעותית בקרב הבנות.

חשיפה להתנדבות - ז'



הרקדת ראש חודש



הרקדת ראש חודש

ביום רביעי, ראש חודש חשון, התקיימה הרקדת ראש חודש שמחה עם כל בנות האולפנא.

לשמה ט'

כפעילות המדריכות הבנות עסקו בחשיבות השגרה שנכנסים אליה אחרי החגים ובצורך לשלוט בעצמנו ולדעת לנצל

את השגרה. בשיחת הרב למדו על הטוב שבעולם הזה ועל המצוה להנות ממנו, תוך התחשבות בשאר המצוות.

בהמשך הערב הביאו הבנות לידי ביטוי את היצירתיות שלהן ע"י יצירת מחזיקי מפתחות מפימו.



מזל טוב לצוות:

לגילה ברגר לרגל נישואי הבת,
למירי רוזן להולדת הבן,
לרב יוחאי רודיק להולדת הנכד,
ולפנינה ודקבוטה לרגל נישואיה

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



עינב פינקלשטיין מכיתה ז' זכתה
בהגרלה על קריאה שקטה במסגרת
שיעור אנגלית,
ישר בח על ההשקעה!

ברכות לג'וליה קסטנבאום
מכיתה י"ב שעלתה לשלב ב'
באולימפיאדה לביוטכנולוגיה.

שבת שלום!
הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא